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Uttalelse og møteforespørsel – Marint vern av Lopphavet 
 
Vest-Finnmark Rådet er en allianse mellom de 7 kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, 
Loppa, Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Samlet har regionen en befolkning på ca. 42.200 
innbyggere, noe som utgjør 55 % av det totale folketallet i Finnmark. Medlemskommunene har 
et sterkt fokus på samfunns- og næringsutvikling, og rådet har derfor valgt å innta rollen som 
en aktiv medspiller i utviklingen i regionen.  
 
Våre medlemskommuner Alta, Hammerfest, Hasvik og Loppa er omfattet av det marine vernet 
av Lopphavet. 
 
Vest-Finnmark Rådet har i sak 24/21 vedtatt følgende enstemmige uttalelse: 
 
Vest-Finnmark Rådet viser til tidligere uttalelser gitt i forbindelse med den pågående prosessen 
for marint vern av Lopphavet (se vedlegg). 
 
Vest-Finnmark Rådet vil komme med følgende presiseringer, som vi ber Miljø- og 
klimadepartementet ta hensyn til før vernevedtak fattes av kongen i statsråd: 
 

1. Vest-Finnmark Rådet stiller seg positiv til marint vern av fem foreslåtte 
referanseområder i tilknytning til Lopphavet, men vi kan ikke akseptere et verneomfang 
på 3.045 km2. 

 
2. Vest-Finnmark Rådet foreslår et vern på inntil 1.500 km2, som vi mener på en god måte 

vil ivareta vern av de foreslåtte referanseområdene. En viktig forutsetning for marint 
vern av Lopphavet er at dette ikke vil sette begrensninger for fiskeri i verneområdene 
(med unntak av de klart avgrensede områdene for korallrev). 

 
3. Vest-Finnmark Rådet forventer at våre kommune også i framtiden skal ha selvråderett 

over våre kystnære havområder. Forvaltning av Lopphavet verneområde skal tillegges 
de kommuner som omfattes av vernet. Det kan ikke aksepteres at dette skal tillegges 
Statsforvalter eller styret i Seiland nasjonalpark (slik det er foreslått i henholdsvis Meld. 
St. 29 (2020-2021) «Heilskapleg plan for bevaring av viktige område for marin natur» 
og fra Miljødirektoratet). 
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Vest-Finnmark Rådet ber i sakens anledning om et snarligst mulig møte med statsråd Sveinung 
Rotevatn, i forkant av videre prosesser i forhold til marint vern av Lopphavet.  
 
Vi ser frem til videre dialog i denne saken. 
 
     

 
Med vennlig hilsen 

 
 

Marianne S. Næss (s) 
Rådsleder 

Vest-Finnmark Rådet 
 

Bente O. Husby (s) 
Daglig leder 

Vest-Finnmark Rådet 

 
 
 
Vedlegg: 
Rådets uttalelse i sak 8/17, 22. juni 2017 
 
 
Kopi: 
Stortingsrepresentanter fra Finnmark og Troms 
Troms og Finnmark Fylkeskommune 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark 
Medlemskommunene i Vest-Finnmark Rådet 
 


